## LXIII. — JOANNES III.

(Anno Christi 559.)

Joannes, natione Romanus, ex patre Anastasio, sedit annos duodecim, menses undecim, dies viginti sex. Hic amavit et restituit cœmeteria sanctorum Martyrum, et constituit oblationes et luminaria ibidem per singulas Dominicas de Lateranis ministrari. Hujus temporibus Narses a Romanis apud Justinianum et Sophiam Augustam accusatus, Longobardos ad occupandam et possidendam Italiam vocavit : qui non multo tempore post Romam defunctus est. Hic universis Germaniæ et Galliæ episcopis epistolam decretalem transmisit, in qua, evidentissimâ ratione et firmissima multorum auctoritate, comprobat chorepiscopos episcopos non esse, nec aliquid de privilegio pontificali debere agere ; et ad hoc prohandum introducit Linum et Cletum, quamvis adjuutores Petri fuissent, nullam tamen potestatem pontificalem habuisse, sed exteriora tantum ministrasse. Et quia sequentiam et verba ipsa notavimus, cum de Clementis ordine et actione in principio hujus opusculi scripsimus ad cetera que instant

## LXIV. — BENEDICTUS.

(Anno Christi 573.)

Benedictus, natione Romanus, ex patre Bonifacio, sedit annos quatuor, mensem unum, dies viginti octo. Scripsit autem iste David episcopo, et illos qui dicebant nequaquam in veritate posse probare Trinitatem unitatem fieri, cum neque tres unum, neque unum in tribus possit a quoquam approbari, jussit ut ad rectam fidem converti faceret, aut ab Ecclesia repelleret. Et multis modis probavit, et auctoritate multorum firmavit, unitatem substantiæ esse in personarum trinitate, et personarum trinitatem esse in substantiæ unitate. Hujus temporibus valida fame afflictus est populus Romanus. Hic ordinavit episcopos unum et viginti, presbyteros quindecim, diaconos quatuor. Obiit autem ii kalend. Augusti.

## LXV. — PELAGIUS II.

(Anno Christi 576.)

Pelagius, natione Romanus, ex patre Virgilio, sedit annos decem, menses duos, dies decem. Hic ordinatus est absque principis jussione, eo quod Longobardi obsiderent civitatem Romanam. Et tempore tantæ pluri fuerunt, ut omnes dicerent, quod aquæ diluvii superiundarent, et talis clades fuit, qualem a sæculis nullus suisse meminit. Hic Orientalibus episcopis universis, quos Johannes Constantinopolitanus episcopus presumptivo ad synodum convocaverat, scribit (*epist. 1*) et mandat eis, si velint eum predicta Joanne damnari consensione ei, a superba presumptione recedant, et penitentiam agere studeant, quia necesse est ea cassare que contra ordinem et auctoritatem facta esse noverunt. Scribat enim se esse episcopum universalem, et ex hac sua presumptione convocabat synodum generalem, cum generalem synodum convocandi auctoritas apostolicæ sedi beati Petri privilegio singulari sit tradita. Item, eodem dubitantes, que dicenda esset certa provincia, informat et instruit, dicens : *Scitote (6, q. 3, c. Scitote) certam provinciam esse, que habet decem vel undecim civitates et unum regem, et totidem minores civitates [parastatas] sub se, et unum episcopum, aliosque suffraganeos [suffragatores] decem vel undecim episcopos judices ; ad quorum judicium omnes causæ episcoporum et reliquarum sacerdotum ac civitatum referantur, ut quæ his omnibus juste consensu voce dicuntur.*